--
. КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «&.» к-o,9-S('-&__ 2014 года
г. Щучье

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в
образовательных учреждениях Щучанского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 д-екабря 2012 года NQ
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с
увеличением затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми в
образовательных учреждениях Щучанского района, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
Администрация Щучанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить расчетную стоимость питания на 1 ребенка

(приложение ).
2. Установить с 01.01.2015г. родительскую плату за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных учреждениях Щучанского района, в-
размере 2350 рублей в месяц.

3. Установить родительскую плату в размере 50% для семей,
имеющих трех и более несовершеннолетних детей, находящихся на
иждивении семьи.

4. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, детьми родителей-инвалидов 1 или 2 группы.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы по социальной политике С.В. Ваганову.

Глава Щучанского района

Воронина И.А.
8(35244 )2-28-69

П.И.Чикишев